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みなはる保育園 
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みなはる保育園一時預かりでの幼児食提供に関する同意書 

 

 

 

（利用児）                   がみなはる保育園一時預かりでの 

 

 

昼食を喫食することに同意するものとし、又下記の表記にも同意します。 

 

昼食への喫食にあたり、 

 

1. みなはる保育園で提供される給食調理における食材は、すべて喫食できるものとする 

 ※アレルギー対応はないため、アレルギー対象の方は食べ物の持参をお願いします。 

 

2. 満１歳以上には、ポツリヌス症が懸念されている食材である、はちみつや黒糖の提供も許可するものとする。 

 

3. 食物アレルギー特定原材料２８品目（※）の提供に同意するものとし、もし今後家庭での喫食の際アレルギ

ー反応がみられた際には速やかにみなはる保育園に報告するものとする。 

 

※２８品目とは 

卵、乳、小麦、えび、かに、落花生、そば、アーモンド、あわび、いか、いくら、 

オレンジ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉 

まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、カシューナッツ、ごま 

（一般社団法人日本アレルギー学会発行アレルギー疾患の手引き 2020年度改定版より抜粋） 
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